
Motion till riksdagen 

1989/90: U211 
av Eva Johansson m.fl. (s) 
Biståndet till Etiopien och Eritrea 

En av vår tids mest långdragna väpnade konflikter pågår i Eritrea. I 30 år 

har det e ritreanska folket kämpat för sin självständighet och sin rätt att själva 

bestämma om sin framtid. Och kämpat för rätten att själva avgöra om och 

hur man vill samarbeta med Etiopien. Den senaste tidens för ök att finna en 

fredlig lösning på konflikten ger hopp om att den skall kunna avslutas utan 

att fler människor dödas, skadas och lider. Ansträngningarna är värda allt 

det stöd vi från svensk sida kan ge. 

I området utspelas dessutom en av världens största hungerkatastrofer. De 

pågående krigen - det mellan Etiopien och Eritrea, och inbördesstriderna 
mellan den e tiopiska regimen och grupper i framför allt de norra provinserna 

i Etiopien- är en av orsakerna till svältkatastrofen. Det finns också andra 

orsaker- klimatet, brist på utbildat folk osv. 

Sverige har långa traditioner i biståndssamarbetet med Etiopien. Det var 

ett av våra första biståndsländer. Nu finns dock, om inga avgörande föränd

ringar sker i den etiopiska regimens agerande, anledning av ompröva Etio

pien som programland. Området är i starkt behov av stöd, men under senare 

tid har det, på grund av bristande samarbetsvilja från regimens sida. blivit 

allt svårare att få fram biståndet till dem som lider nöd. 

Det bistånd som ges till området bör fortsättningvis i stället kanaliseras 

genom FN och enskilda organisationer. En förändring bör ske successivt och 

på ett sådant sätt att man inte äventyrar bra verksamheter som bedrivs i dag 

och som når de människor de är avsedda för. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om att avveckla Etiopien som programland, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om att biståndet till Etiopien på sikt förs över till kata

strofbistånd och kanaliseras genom FN och enskilda organisationer. 
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Stockholm den 23 januari 1990 

Eva Johansson (s) 

Kent Carlsson (s) Berit Löfstedt (s) 

Mot. 1989/90 

U211 
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